
UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium ‐ Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor Název

1 1 2004 28 H Klusáčková E.  Příspěvek k historii psychiatrického ošetřovatelství a vzdělávání
2 2 2004 29 H Macourková S.  Osobnost českého ošetřovatelství – doc. PhDr. Marta Staňková, CSc.
3 3 2005 53 M Milcová J. Problematika zavádění ošetřovatelského procesu do praxe
4 4 2006 30 PN Ambasová A. Problémy Romů ve zdravotnictví a zvláštnosti v ošetřovatelské péči
5 5 2004 31 PN Herbrichová A. Rituály kolem umírání a smrti, role náboženství
6 6 2004 270 PN Hlinovská J. Volba povolání zdravotní sestry
7 7 2004 271 PN Janoušková H. Prestiž povolání sestry ve zdravotnictví
8 8 2004 272 PN Klasnová J. Psychosociální aspekty žen po ablaci mammy 2004
9 9 2004 273 PN Koláčná T. Všeobecná sestra a Internet

10 10 2004 274 PN Lamplotová L. Názory a postoje žen k různým způsobům vedení porodu
11 11 2004 275 PN Moravcová L. Pohled na komunikaci zdravotníků s pacienty se sluchovým postižením
12 12 2004 276 PN Novotná H. Syndrom vyhoření u zdravotních sester
13 13 2004 277 PN Orságová R. Vyrovnání se s hysterektomií
14 14 2004 278 PN Ostrá L. Respektování práv pacientů
15 15 2004 279 PN Papršteinová M. Psychosociální problémy inkontinentních starých žen
16 16 2004 280 PN Pelcová J. Rozbor kompetencí vrchní sestry
17 17 2004 281 PN Plačková E. Využití moderních pomůcek k prevenci a léčbě dekubitů na jednotkách intenzivní péče  2004
18 18 2004 282 PN Prokopiusová D. Stanovení počtu a rozmístění ošetřovatelského personálu v nemocnicích
19 19 2004 283 PN Semerádová Z. Péče o pacienty po centrální mozkové příhodě ‐ možnosti a skutečnost
20 20 2004 284 PN Sládková R. Edukace diabetiků
21 21 2004 285 PN Stiborová M. Užití moderních obvazových materiálů v léčbě dekubitů
22 22 2004 286 PN Šobíšková I. Kvalita života žen s rakovinou prsu 
23 23 2004 287 PN Šolcová L. Sdružení pacientů a jejich činnost
24 24 2004 288 PN Šťastná H. Spokojenost nemocných s poskytovanou ošetřovatelskou péčí

Po
če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace

1



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium ‐ Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
25 1 2005 30 H Pohlová Andrea Počátky profesionalizace českého ošetřovatelství
26 2 2005 31 H Provazníková Jana Historie pediatrie v ústeckých špitálech a nemocnicích
27 3 2005 54 M Hoffmannová Petra Vzdělávání pedagogů v první pomoci na základních a středních školách
28 4 2005 55 M Horáková Eva Využití sester bakalářek‐absolventek 1. LF UK v Praze
29 5 2005 56 M Matějovská Gabriela Zájem školáků SZŠ o povolání zdravotní sestry po zkušenosti s praktickou výukou v nemocnici
30 6 2005 57 M Mlýnková Jana Vysokoškolsky vzdělaná sestra z pohledu pacienta, lékaře a středoškolsky vzdělané sestry
31 7 2005 291 PN Cipínová Zdeňka   Bazální stimulace a její využití i intenzivní péči
32 8 2005 292 PN Čurdová Kateřina Postoje žen k alternativním porodům
33 9 2005 293 PN Dražanová Gabriela Možnosti zdravotně sociální péče o seniory na Příbramsku a informovanost zdravotníků o těchto možnostech
34 10 2005 294 PN Drlíková Kateřina Edukace stomika z pohledu pacienta
35 11 2005 295 PN Hladíková Lenka Mobbing zdravotních sester
36 12 2005 296 PN Korbelářová Dagmar       Syndrom vyhoření u odborných učitelek zdravotnických škol
37 13 2005 297 PN Kusáková Martina Vliv psychiky na zdraví člověka (se zaměřením na adolescentní mládež)
38 14 2005 298 PN Marunová Alice Poškození organizmu pracovní zátěží
39 15 2005 299 PN Musilová Lucie Změna životního stylu u lidí s nádorovým onemocněním plic
40 16 2005 300 PN Najmanová Olga Veřejnost a její  obeznámení s první pomocí
41 17 2005 301 PN Otrubová Ludmila Kompetence všeobecných sester v praxi
42 18 2005 302 PN Pauchová Jaroslava Zdravý životní styl u adolescentů se zaměřením na výživu
43 19 2005 303 PN Seifertová Dita Saturace vyšších psychosociálních potřeb u hemodialyzovaných pacientů (potřeby sounáležitosti, lásky a sebepojetí)
44 20 2005 304 PN Stuchlíková Lada Problematika komunikace u intubovaných pacientů
45 21 2005 305 PN Šnoblová Romana Závěr života z pohledu studentů zdravotnických škol
46 22 2005 306 PN Štěpánková Petra Syndrom vyhoření u osob pečujících o staré lidi
47 23 2005 307 PN Tlapáková Veronika Znalost první pomoci u profesionálních řidičů
48 24 2005 308 PN Vargová Šárka Psychická zátěž a aktivní spolupráce managementu oddělení při minimalizaci stresové zátěže u zdravotních sester na jednotkách intenzivní péče, anesteziologicko‐

49 25 2005 309 PN Zachová Veronika Problematika ochrany zdraví sester při výkonu povolání v souvislosti s rizikem profesionálních nákaz
50 26 2005 310 PN Zelenková Jana Kvalita života pacientů s diagnózou astma bronchiale

2



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium ‐ Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
51 1 2006 32 H Al‐Hiti Tereza Masarykovy  domovy
52 2 2006 58 M Bednářová Markéta Hodnocení učitele ošetřovatelských předmětů žáky a studenty
53 3 2006 59 M Caklová Romana Poruchy ve vztazích mezi žáky projevující se systematickou psychotraumatizací jednotlivce ve skupině
54 4 2006 60 M Dvořáková Andrea Celoživotní vzdělávání sester a porodních asistentek v nemocnicích Karlovarského kraje
55 5 2006 61 M Pohlová Zuzana Prestiž odborné učitelky
56 6 2006 311 PN Bryndová Renata Hodnota doteku v práci sestry
57 7 2006 312 PN Hanousková Jana Hodnocení bolesti sestrou a tlumení pooperační bolesti
58 8 2006 313 PN Hubatová Markéta Životní styl dětského diabetika
59 9 2006 314 PN Jakubková Lenka Prevence imobilizačního syndromu – možnosti a skutečnost
60 10 2006 315 PN Karalová Lucie Sebepojetí u žen s plastickou estetickou operací
61 11 2006 316 PN Kárníková Pavla Indikátory kvality ošetřovatelské péče jako součást systémů řízení kvality ve zdravotnickém zařízení
62 12 2006 317 PN Krajcová Markéta Terapeutická zátěž a psychosociální aspekty nemocných s gangrénou dolní končetiny
63 13 2006 318 PN Lálová Ilona Kompetence sester na jednotkách intenzivní péče
64 14 2006 319 PN Matelová Hana Zázemí a podpora u seniorů při náhlé změně soběstačnosti
65 15 2006 320 PN Matoušová Petra Práce sestry se standardy na operačním sále
66 16 2006 321 PN Němečková Helena Dušnost
67 17 2006 322 PN Stará Petra Edukace v péči o dítě s vrozeným onemocněním
68 18 2006 323 PN Stupavská Tereza Profesní image sester z pohledu sester a veřejnosti
69 19 2006 324 PN Šmídová Lenka Některé aspekty komunikace s nevidomým pacientem
70 20 2006 325 PN Štěpánková Jana Prevence AIDS v ČR
71 21 2006 326 PN Talířová Klára Výživa onkologických pacientů
72 22 2006 327 PN Tisová Markéta Psychosociální problematika těhotné ženy, úzkost a strach v těhotenství
73 23 2006 328 PN Umlaufová Ilona Gynekologické problémy u děvčátek a dospívajících dívek
74 24 2006 329 PN Vavrochová Ludmila Změny v postojích vedoucích pracovníků Domovů pro seniory k dobrovolnictví
75 25 2006 330 PN Vodičková Jana Úloha sestry – laktační poradkyně – v edukaci kojící ženy

3



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium ‐ Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
76 1 2007 33 H Dobešová Zdeňka Historie a současnost Profesní a odborové unie zdravotnických pracovníků Čech, Moravy a Slezka
77 2 2007 34 H Holečková Petra Registrace sester – historie, současnost
78 3 2007 35 H Mašková Jana Ošetřovatelství za krymské války
79 4 2007 36 H Meindlschmidová Jitka Historie babictví, vzdělávání porodních asistentek
80 5 2007 37 H Raabová Irena Příspěvek k dějinám zdravotnického školství na Moravě
81 6 2007 38 H Vratová Naděžda Přínos absolventek 1.ošetřovatelské školy pro rozvoj československého zdravotnictví
82 7 2007 62 M Aubrechtová Jitka Využívání aktivizačních metod ve výuce na středních školách
83 8 2007 63 M Kuchařová Markéta Názory rodičů a učitelů na odměny a tresty při výchově žáků SZŠ
84 9 2007 64 M Kurucová Andrea Využití alternativních metod při výuce odborných předmětů
85 10 2007 65 M Muknšnáblová Martina Stres žáků a studentů zdravotnických škol při praktické výuce ve zdravotnických zařízeních
86 11 2007 66 M Podkalská Jitka Volba oboru zdravotnický asistent na střední zdravotnické škole
87 12 2007 66 M Podkalská Jitka Volba oboru zdravotnický asistent na střední zdravotnické škole
88 13 2007 331 PN Bakusová Tereza Akutní infarkt myokardu v důsledku stresu
89 14 2007 332 PN Bartáková Pavlína Postoj žáků SZŠ a studentů VOŠZ k umírání a smrti
90 15 2007 333 PN Bělíková Šárka Psychosociální problematika pacientů s poruchou hybnosti následkem poranění míchy
91 16 2007 334 PN Dostálová Barbora Zvyky a životní styl současných Romů
92 17 2007 335 PN Dufková Alena Potřeby hospitalizovaných dětí
93 18 2007 336 PN Drahošová Miloslava Úroveň informovanosti žáků středních škol v oblasti antikoncepce
94 19 2007 337 PN Dubová Irena Úroveň znalostí a dovedností v první pomoci u studentů středních škol
95 20 2007 338 PN Endlicherová Jana Úroveň informovanosti žen o prenatální diagnostice
96 21 2007 339 PN Hauznerová Jiřina Problematika zvládání neklidu a agrese u pacientů
97 22 2007 340 PN Holá Eva Efektivita kombinované léčby chronických forem fibrilace síní
98 23 2007 341 PN Holoubková Jana Centra pro léčbu bolesti
99 24 2007 342 PN Jedonek Jan Mimořádné události a obyvatelstvo

100 25 2007 343 PN Kašpárková Zuzana Kvalita života – osamělost ve stáří
101 26 2007 344 PN Kopecká Barbora Alkohol v životním stylu studentů středních škol
102 27 2007 345 PN Kopecká Miluše Organizační struktura ošetřovatelské péče ve zdravotnických zařízeních

4



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium ‐ Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
103 28 2007 346 PN Koutná Klára Sociální kompetence staničních sester
104 29 2007 347 PN Kroniková Lenka Problematika závislosti na nikotinu
105 30 2007 348 PN Kulichová Blanka Vztah lékaře a sestry
106 31 2007 349 PN Lišková Iveta Pády klientů v sociálních službách
107 32 2007 350 PN Maňasová Taťána Problematika pracovní spokojenosti sester v nemocničním prostředí
108 33 2007 351 PN Mrkvičková Tereza Problémy rodin dětí s onemocněním diabetes mellitus 1.typu
109 34 2007 352 PN Musilová Lada Kvalita života nemocných s chronickým obstrukčním plicním onemocněním
110 35 2007 353 PN Novotná Jana Kvalita života u lidí s postupnou ztrátou zraku
111 36 2007 354 PN Novotná Jindra Incidence nozokomiálních infekcí z invazních vstupů (centrální žilní katétr, permanentní močový katétr) na anesteziologicko resuscitační klinice a jednotkách intenzivní p

112 37 2007 355 PN Nováková Jiřina Otec u porodu
113 38 2007 356 PN Paclíková Martina Komplikovaný život pacientů zařazených do chronického dialyzačního programu
114 39 2007 357 PN Popelková Jana Názory zdravotnických pracovníků na ošetřovatelský proces
115 40 2007 358 PN Sentivanová Lenka Kvalita života pacientů po aortokoronárním bypassu
116 41 2007 359 PN Slámová Hana Spokojenost sester s pracovními podmínkami v českých nemocnicích
117 42 2007 360 PN Svobodová Klára Problematika edukace matky nezralého novorozence na neonatologické JIP
118 43 2007 361 PN Šafránková Iva Prevence rizikových onemocnění u lidí středního věku
119 44 2007 362 PN Šedivá Petra Syndrom vyhoření u sester pracujících v ambulantních provozech
120 45 2007 363 PN Šuleková Marcela Postoj budoucích rodičů a porodních asistentek k psychoprofylaktické přípravě
121 46 2007 364 PN Tůmová Pavlína Stresogenní faktory působící na zdravotní sestry na kardiochirurgických odděleních
122 47 2007 365 PN Válová Martina Stres matek nezralých novorozenců
123 48 2007 366 PN Vaňourková Hana Proměna kompetencí sester pečujících o onkologicky nemocné
124 49 2007 367 PN Vlhová Marína Plánované porody doma v České republice
125 50 2007 368 PN Vrbová Hana Kojení z pohledu žen
126 51 2007 369 PN Vytejčková Romana Zajištění hygienické péče o  dutinu ústní u hospitalizovaných pacientů s deficitem soběstačnosti
127 52 2007 370 PN Wimmerová Dita Sdružení pacientů s onemocněním diabetes mellitus
128 53 2007 371 PN Stříteská Martina Zátěž zdravotních sester na jednotkách intenzivní péče

5



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium ‐ Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
129 1 2008 39 H Křížová Pavla Historie a současnost profesních sesterských organizací u nás
130 2 2008 67 M Dupalová Jana Postoj všeobecných sester k možnosti studia ošetřovatelství na vysokých školách
131 3 2008 68 M Veselá Monika Vývoj vztahu ke zdravotnické profesi u žáků SZŠ
132 4 2008 372 PN Andršová Jana Únava u revmatologických pacientů
133 5 2008 373 PN Blažejová Tamara Kvalita života inkontinentních žen před a po operaci.
134 6 2008 374 PN Maršíková Miroslava Aplikace nízkomolekulárních heparinů

6



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
1.LF UK nMgr. studium ‐ Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
135 1 2009 375 PN Jarošová Jana Využití alternativních metod při porodu

7


